Приказ Минобрнауки России от 17.01.2022 N 31 "Об утверждении Перечня должностей в организациях,

созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей" (Начало действия документа - 05.03.2022.)

В соответствии с пунктом 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на
которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
26 июля 2019 г. N 533 "Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на
которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 сентября 2019 г., регистрационный N
55986).

Министр      В.Н.ФАЛЬКОВ
Приложение

Утвержден
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 17 января 2022 г.  31

Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на которые
граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей"

1. В федеральных государственных учреждениях и федеральных государственных унитарных
предприятиях, включенных в перечень организаций, подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 27
июня 2018 г. N 1293-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 27, ст. 4137; 2021, N 39, ст.
6796) (далее - подведомственные организации):

руководитель;
президент;
первый заместитель руководителя;
заместитель руководителя;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
отдельные должности, исполнение должностных (служебных, трудовых) обязанностей по которым

предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиального
органа, образованного в подведомственной организации, в полномочия которого входит осуществление
государственных закупок.

2. В филиалах, представительствах и обособленных структурных подразделениях подведомственных
организаций (сведения о которых отражены в уставах подведомственных организаций):

руководитель;
заместитель руководителя (независимо от наименования должности заместителя руководителя в штатном

расписании организации);
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
отдельные должности, исполнение должностных (служебных, трудовых) обязанностей по которым

предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиального
органа, образованного в филиале, представительстве или обособленном структурном подразделении
подведомственной организации, в полномочия которого входит осуществление государственных закупок.

consultantplus://offline/ref=6EB289976545CE4AAF45259AF78EC586AF2AEA98B08B4021226AAE77A466C817393AF32F5A58AAA6B4392B20AAFE5DA36992CC59A3C1C8x7z8E
consultantplus://offline/ref=ED1C8A06F8DADCF028972A0E00999ECA23B715A577863E7129FC42071E4830C3BDF8B1DFAA47C518ADECF5C6828F421B41306E024B120E5FmFz8E
consultantplus://offline/ref=ED1C8A06F8DADCF028972A0E00999ECA24B416AD7C813E7129FC42071E4830C3AFF8E9D3A846DB1EA6F9A397C4mDz8E
consultantplus://offline/ref=ED1C8A06F8DADCF028972A0E00999ECA24BE13A77B873E7129FC42071E4830C3BDF8B1DFAA47C51FA7ECF5C6828F421B41306E024B120E5FmFz8E